
1.1 Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

1.1.1 Leistungsentgelt:

Kundengruppe Kürzel von bis
Leistungsentgelt 1 LE 1 0 1.000 17,78 €/kW
Leistungsentgelt 2 LE 2 1.000 2.000 16,00 €/kW 17.780,00 €/a 1.000 kW
Leistungsentgelt 3 LE 3 2.000 5.000 12,86 €/kW 33.780,00 €/a 2.000 kW
Leistungsentgelt 4 LE 4 5.000 10.000 9,01 €/kW 72.360,00 €/a 5.000 kW
Leistungsentgelt 5 LE 5 10.000 20.000 6,31 €/kW 117.410,00 €/a 10.000 kW
Preise netto zzgl. Konzessionsabgabe

Leistungsentgelt [€] = Sockelbetrag  [€] + (abzurechnende Leistung [kW] - durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung [kW]) * Leistungspreis [€/kW] 

Beispielrechnung:

Individuelle Jahresleistung (P) = 3.000 kW/a

Sockelbetrag: 33.780,00 €/a
Leistungsentgelt 3: ( 3.000kW/a - 2.000kW/a ) * 12,86 €/kW = 12.860,00 €/a

46.640,00 €/a

1.1.2 Arbeitsentgelt:

Kundengruppe Kürzel von bis
Arbeitsentgelt 1 AE 1 0 2.000.000 0,1978 ct/kWh
Arbeitsentgelt 2 AE 2 2.000.001 5.000.000 0,1767 ct/kWh 3.956,00 €/a 2.000.000 kWh
Arbeitsentgelt 3 AE 3 5.000.001 10.000.000 0,1511 ct/kWh 9.257,00 €/a 5.000.000 kWh
Arbeitsentgelt 4 AE 4 10.000.001 20.000.000 0,1269 ct/kWh 16.812,00 €/a 10.000.000 kWh
Arbeitsentgelt 5 AE 5 20.000.001 50.000.000 0,1106 ct/kWh 29.502,00 €/a 20.000.000 kWh
Preise netto zzgl. Konzessionsabgabe

Arbeitsentgelt [€] = Sockelbetrag  [€] + (abzurechnende Arbeit [kWh] - durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit [kWh]) * Arbeitspreis [ct/kWh] / 100 

Beispielrechnung:

Individuelle Jahresarbeit () = 15.000.000 kWh

Sockelbetrag: 16.812,00 €/a
Arbeitsentgelt 4: ( 15.000.000 kWh - 10.000.000kWh ) * 0,1269 ct/kWh / 100 = 6.345,00 €/a

23.157,00 €/a
Gesamtnetzentgelt = Leistungsentgelt + Arbeitsentgelt =  46.640 + 23.157 = 69.797,00 €/a

1.2 Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung

Kundengruppe Kürzel von bis
Stufe 1 0 0 3.003 6,00 €/a 1,74 ct/kWh 7,14 €/a 2,07 ct/kWh
Stufe 2 0 3.004 17.042 19,44 €/a 1,29 ct/kWh 23,13 €/a 1,54 ct/kWh
Stufe 3 0 17.043 61.360 34,80 €/a 1,20 ct/kWh 41,41 €/a 1,43 ct/kWh
Stufe 4 0 61.361 102.259 40,92 €/a 1,19 ct/kWh 48,69 €/a 1,42 ct/kWh
Stufe 5 0 102.260 1.500.000 0,00 €/a 1,23 ct/kWh 0,00 €/a 1,46 ct/kWh

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

Beispielrechnung:

Individuelle Jahresarbeit = 30.000 kWh/a

Entgelt für Arbeit: 30.000 kWh/a * 1,2 ct/kWh = 360,00 €/a
Grundpreis: 34,80 €/a

394,80 €/a ohne KA und Messentgelt nach MsbG

2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung je Zählpunkt mit registrierender Leistungsmessung
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Vorläufiges und unverbindliches* Preisblatt Netzentgelte Gas
--- gültig ab 01.01.2021 ---

(* bei diesem Preisblatt handelt es sich um eine Prognose. Das maßgebliche Preisblatt für  2021 wird rechtzeitig bis zum 01.01.2021 veröffentlicht.)
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G 650 816,72 €/a 971,90 €/a
G 400 683,04 €/a 812,82 €/a
G 250 573,72 €/a 682,73 €/a
G 160 452,16 €/a 538,07 €/a
G 100 427,80 €/a 509,08 €/a
G 50 / G 65 403,56 €/a 480,24 €/a
G 10 - G 40 379,20 €/a 451,25 €/a

223,32 €/a 265,75 €/a

3. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung je Zählpunkt ohne registrierender Leistungsmessung

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 10,08 €/a 12,00 €/a

Zählwertbereitstellung

Jährlich 2,76 €/a 3,28 €/a
Halbjährlich 5,52 €/a 6,57 €/a
Vierteljährlich 11,04 €/a 13,14 €/a
Monatlich 33,12 €/a 39,41 €/a

4. Konzessionsabgabe

Zusätzlich zu den Netzentgelten kann als Aufschlag die an die Gemeinde zu entrichtende Konzessionsabgabe erhoben werden.
Der Aufschlag darf die gemäß Konzessionsabgabenverordnung vereinbarten Beträge nicht überschreiten.

KAV § 2 Bemessung und zulässige Höhe der Konzessionsabgaben
Bei der Belieferung von Tarifkunden dürfen folgende Höchstbeträge nicht überschrittenwerden
- bei Gas ausschließlich für Kochen und Warmwaser in Gemeinden bis 25.000 Einwohner 0,51 ct/kWh
- bei sonstigen Tariflieferungen in Gemeinden bis 25.000 Einwohner 0,22 ct/kWh
Bei der Belieferung von Sondervertragskunden darf folgender Höchstbetrag nicht überschrittenwerden 0,03 ct/kWh
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